



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024 № 73-пп

г. Курск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Курской области и признании утратившим силу постановления Администрации Курской области от 16.03.2021 № 217-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Курской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 16.03.2021 № 217-па «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Курской области в 2022 - 2024 годах».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 02.02.2024 № 73-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 31.05.2019 № 489-па «Об утверждении Типового регламента работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ» (в редакции постановления Администрации Курской области от 11.08.2020 № 812-па):

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Типовом регламенте работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2.1 раздела 2:

в подпункте 1 слова «комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерства имущества Курской области»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) общего собрания членов товарищества собственников недвижимости (в том числе садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества) либо членов потребительского кооператива (жилищного, жилищно-строительного или гаражного) либо иного гражданско-правового сообщества, указанного в пункте 3 части 6 статьи 42² Федерального закона № 221-ФЗ, в случае, если выполнение комплексных кадастровых работ финансируется за счет бюджетных средств, а в случае, если выполнение таких работ финансируется за счет внебюджетных средств, - заказчика комплексных кадастровых работ.»;

б) в разделе 4:

пункт 4.1 после слов «контракта на выполнение комплексных кадастровых работ» дополнить словами «или со дня получения извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ в случае финансирования выполнения таких работ за счет внебюджетных средств»;

в пункте 4.3:

после слов «заказчиком комплексных кадастровых работ» дополнить словами «в случае, если выполнение комплексных кадастровых работ финансируется за счет бюджетных средств, или органом, уполномоченным на утверждение карты-плана территории, в случае, если выполнение

комплексных кадастровых работ финансируется за счет внебюджетных средств,»;

слова «на его» заменить словами «на своем»;

в абзаце седьмом пункта 4.10 слова «заказчику комплексных кадастровых работ» заменить словами «в орган, уполномоченный на утверждение карты-плана территории,»;

в пункте 4.13 слова «заказчику комплексных кадастровых работ» заменить словами «в орган, уполномоченный на утверждение карты-плана территории,».

2. В постановлении Администрации Курской области от 17.01.2022 № 18-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области»:

1) в пункте 1:

а) слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

2) в пункте 2 слова «Комитету по управлению имуществом Курской области (И.В. Куцак)» заменить словами «Министерству имущества Курской области»;

3) пункт 3 признать утратившим силу.

3. В постановлении Администрации Курской области от 25.05.2022 № 591-па «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Курской области в 2023 - 2025 годах» и Плана мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Курской области на 2023 - 2025 годы, утвержденном указанным постановлением, слова «комитет по управлению имуществом Курской области», «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области».